
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 18. 04. 2024 

 

 

214/24 - VZ 1/2024 Říčany - Dáme úřad - výsledky - revokace 

 

č. usnesení: 24-15-001 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 24-14-001 ze dne 11. 4. 2024 ve znění: „Rada města Říčany vybírá dodavatele veřejné 

zakázky č. 1/2024 – Říčany – dáme úřad, a to pro část 1 této veřejné zakázky (Portál Dáme úřad), 

kterým je účastník BZ Company Internacional, s.r.o., se sídlem Tovačovského 490/4, 779 00 Olomouc 

– Hodolany, IČO: 278340085, s celkovou nabídkovou cenou 2 722 490,32 Kč včetně DPH (v ceně je 

částka 2 662 000 Kč včetně DPH za realizaci a 1 161 600 Kč včetně DPH za technickou podporu po 

dobu 60 měsíců).“  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-002 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. 1/2024 – Říčany – dáme úřad, a to pro část 1 této veřejné zakázky 

(Portál Dáme úřad), kterým je účastník č. 3 BZ Company Internacional, s.r.o., se sídlem Tovačovského 

490/4, 779 00 Olomouc – Hodolany, IČO: 278340085, s celkovou nabídkovou cenou 2 722 490,32 Kč 

včetně DPH (v ceně je částka 1 756 184,32 Kč včetně DPH za realizaci a 966 306 Kč včetně DPH za 

technickou podporu po dobu 60 měsíců).  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-003 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 24-14-002 ze dne 11. 4. 2024 ve znění: „Rada města Říčany souhlasí s uzavřením smlouvy 

o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 0024072, jako 

objednatelem, a BZ Company Internacional, s.r.o., Tovačovského 490/4, 779 00 Olomouc – Hodolany, 

IČO: 278340085, jako zhotovitelem, za cenu 2 722 490,32 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je 

dodávka a implementace portálu Dáme úřad“.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-004 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO: 0024072, jako objednatelem, a BZ Company Internacional, s.r.o., Tovačovského 490/4, 779 00 

Olomouc – Hodolany, IČO: 278340085, jako zhotovitelem, za cenu 1 756 184,32 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je dodávka a implementace portálu Dáme úřad.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-005 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 24-14-003 ze dne 11. 4. 2024 ve znění: „Rada města Říčany souhlasí s uzavřením servisní 

smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 0024072, jako 

objednatelem, a BZ Company Internacional, s.r.o., Tovačovského 490/4, 779 00 Olomouc – Hodolany, 

IČO: 278340085, jako zhotovitelem, za cenu 1 161 600 včetně DPH. Předmětem smlouvy je servisní 

podpora k dodávce a implementaci portálu Dáme úřad.“  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením servisní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO: 0024072, jako objednatelem, a BZ Company Internacional, s.r.o., Tovačovského 490/4, 779 00 

Olomouc – Hodolany, IČO: 278340085, jako zhotovitelem, za cenu 966 306 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je servisní smlouva k dodávce a implementaci portálu Dáme úřad.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

215/24 - VZ 6/2024 Údržba keřových porostů města Říčany 2024 - zrušení 

 

č. usnesení: 24-15-007 

Rada města Říčany zrušuje  

zadávací řízení na VZ 6/2024 Údržba keřových porostů města Říčany 2024 na základě § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

216/24 - VZ 5/2024 Zakládání a péče o květinové výsadby - další postup 

 



č. usnesení: 24-15-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyloučením účastníka SAIKA svět, s.r.o., ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 5/2024 s názvem 
Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 2024 podle § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ z důvodu 
nepředložení dokladů ve stanovené lhůtě. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

217/24 - VZ 18/2023 Koncese na stravování - 2. ZŠ - výběr koncesionáře 

 

č. usnesení: 24-15-009 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. VZ 18/2023 Koncese na stravování v městě Říčany ve 2. ZŠ Bezručova 

Říčany: ARTER - CATERINGOVÝ SERVIS, s.r.o., zařízení školního stravování, IČO: 28959396, Za Černým 

mostem 1526, 198 00 Praha 9 – Kyje, s roční platbou za dostupnost ve výši 1 575 000,- Kč bez DPH, 

cena vč. DPH 1 905 750,-Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením koncesní smlouvy mezi městem Říčany, jako koncedentem, a společností ARTER - 

CATERINGOVÝ SERVIS, s.r.o., zařízení školního stravování, IČO: 28959396, Za Černým mostem 1526, 

198 00 Praha 9 – Kyje, jako koncesionářem, s roční platbou za dostupnost ve výši 1 575 000,- Kč bez 

DPH. Předmětem smlouvy je udělení koncese za účelem zajištění školního stravování 2. ZŠ Bezručova 

na dobu pěti let. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

218/24 - Dotace MAS - IROP 2. ZŠ Bezručova Říčany 

 

č. usnesení: 24-15-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti 2. ZŠ Bezručova Říčany o dotaci na projekt vybavení učeben pro rozvoj digitálních 

kompetencí ve výši 2 374 951,- Kč z 2. výzvy MAS Říčansko – IROP – vzdělávání – ZŠ.  

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 24-15-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s poskytnutím návratné finanční výpomoci 2. ZŠ Bezručova 

Říčany na předfinancování projektu na pořízení vybavení učeben pro rozvoj digitálních kompetencí ve 

výši 2 374 951,- Kč z rezervy Zastupitelstva FRM, v souvislosti s dotací z 2. výzvy MAS Říčansko – IROP 

– vzdělávání – ZŠ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

219/24 - Stezka pro pěší Pacov - Březí 

 

č. usnesení: 24-15-013 

Rada města Říčany schvaluje  

nový kapitálový výdaj z rozpočtu města, a to zpracování projektové dokumentace na cyklostezku 

Pacov - Březí a schvaluje uvolnění částky 33.000 Kč z rezervy Osadního výboru Pacov na zpracování 

této dokumentace vč. položkového rozpočtu a neoceněného výkazu výměr. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

220/24 - Podnájem Masarykovo náměstí 13 

 

č. usnesení: 24-15-014 

 Rada města Říčany uděluje 

souhlas panu X s přenecháním bytu č. 1 na Masarykově nám. čp. 13, v Říčanech, třetí osobě do 

podnájmu, na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 1. 5. 2029, a to dle článku 8 nájemní smlouvy č. 22/99 – 

B ze dne 1. 12. 1999, uzavřené mezi městem Říčany, jako pronajímatelem, a panem X, jako 

nájemcem.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

221/24 - Nájemní smlouva Nádražní 219, Nemocnice Agel Říčany 

 

č. usnesení: 24-15-015 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a Nemocnicí Agel Říčany, a.s., Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, 

jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem bytu číslo 2, Nádražní 219 v Říčanech, na dobu 

určitou od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025.  

Výše nájemného činí 16 375,- Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

222/24 - Nájemní smlouva Masarykovo náměstí 35, 

 

č. usnesení: 24-15-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem bytu 

číslo 5 na adrese Masarykovo nám. 35 v Říčanech, na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025.  

Výše nájemného činí 7 432,- Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

223/24 - Nájemní smlouva Masarykovo náměstí 13 

 

č. usnesení: 24-15-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem bytu 

na adrese Masarykovo nám. 13 v Říčanech, na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025.  

Výše nájemného činí 5 564,-Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

224/24 - Nájemní smlouva Masarykovo náměstí 35 

 

č. usnesení: 24-15-018 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a panem X, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem bytu 

číslo 3 na adrese Masarykovo nám. 35 v Říčanech, na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2025.  

Výše nájemného činí 4 953,-Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

225/24 - Nájemní smlouva Masarykovo náměstí 35 

 

č. usnesení: 24-15-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a paní X, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem bytu 

číslo 18 na adrese Masarykovo nám. 35 v Říčanech, na dobu určitou od 1. 5. 2024  do 30. 4. 2025.  

Výše nájemného činí 10 449,-Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

226/24 - Smlouva o propagaci na Říčanské slavnosti a Svatomartinské vinobraní 2024 

 

č. usnesení: 24-15-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dvou smluv o propagaci se společností BigMedia, spol., s r.o., IČO: 26479451, 

DIČ:CZ26479451, se sídlem Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4. Propagace se bude týkat 

Říčanských slavností a Svatomartinského vinobraní. Náklady ve výši 36 953,40 včetně DPH 

budou hrazeny z rozpočtu odboru školství a kultury.  

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

227/24 - Smlouva o převodu majetku státu - jízdní kola 

 

č. usnesení: 24-15-021 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o převodu majetku státu mezi Centrem služeb pro silniční dopravu, nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ : 70898219, jako předávajícím, a městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako přejímajícím. 

Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva 3 ks jízdních kol v celkové hodnotě 

14 920,- Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

228/24 - Zjednodušení formuláře Pravidel ke stanovení výše platu ředitelům příspěvkových 

organizací, jejichž zřizovatelem je město Říčany 

 

č. usnesení: 24-15-022 

Rada města Říčany schvaluje  

zjednodušení formuláře pravidel ke stanovení výše platu ředitelů příspěvkových organizací, jejichž 

zřizovatelem je město Říčany, konkrétně přílohu č. 1 kritéria hodnocení ředitelů školských 

příspěvkových organizací a přílohu č. 2 kritéria hodnocení ředitelů neškolských příspěvkových 

organizací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

229/24 - Žádost Odboru školství a kultury - Demografický portál pro municipality  

 

č. usnesení: 24-15-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyčleněním jednorázového účelového příspěvku ve výši 11 340,- Kč na zakoupení ročního 

přístupu do Demografického portálu municipality od společnosti SC&C spol., s .r.o., se sídlem 

Krakovská 7, Praha 1,  110 00 IČ: 45280541, a zároveň schvaluje rozpočtové opatření 

k uvolnění finančních prostředků ve výši 11.340,- Kč z rezervy rady do rozpočtu Odboru 

školství a kultury. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

230/24 - Žádost o stanovisko města k zapsání do rejstříku škol - Orbis Academy střední škola  

 



č. usnesení: 24-15-024 

Rada města Říčany souhlasí  

se zápisem Orbis Academy střední škola, s.r.o., se sídlem Jiráskova 1519/8, 251 01 Říčany, do rejstříku 

škol a školských zařízení. Cílová kapacita školy je 100 studentů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

231/24 - Žádost o stanovisko města k navýšení kapacity ZŠ a MŠ Sofie 

 

č. usnesení: 24-15-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením kapacity Sofie - mateřská a základní škola, o.p.s., se sídlem Žižkova 268/12, 251 01 

Říčany, IČ: 241 44 461, z původních 56 na 71 dětí v mateřské škole, a to od 1. 9. 2024. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením kapacity Sofie - mateřská a základní škola, o.p.s., se sídlem Žižkova 268/12, 251 01 

Říčany, IČ: 241 44 461, z původních 89 na 144 žáků v základní škole. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

232/24 - Rozpočtové opatření - kompenzace uhrazené pokuty MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 24-15-027 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku v hodnotě 5 000 Kč ve prospěch MŠ Větrník, jako kompenzaci za 

pokutu zaplacenou ředitelkou MŠ, a zároveň schvaluje rozpočtové opatření navýšení příjmů z pokut a 

výdaj na tento účelový příspěvek pro MŠ Větrník. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

233/24 - Smlouva o výpůjčce se Sborem dobrovolných hasičů Říčany  



 

č. usnesení: 24-15-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako půjčitelem, a SH ČMS – SDH Říčany, Březinova 1650, 251 01 Říčany, IČ:71238468, jako 

vypůjčitelem. Předmětem této smlouvy je výpůjčka části pozemku parc. st. č. 1616/1 o výměře 15 m2 

na sportovišti u lesa, za účelem stavby plechové garáže k uskladnění překážek určených pro trénink 

dětí a mládeže SDH Říčany. Smlouva bude uzavřena dobu neurčitou a to od 1. 5. 2024. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

234/24 - Finanční dar pro Gymnázium Říčany 

 

č. usnesení: 24-15-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se Spolkem rodičů a přátel školy při Gymnáziu Říčany, IČ 

04412265, se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč na pořádání maturitního plesu Gymnázia Říčany 

a zároveň schvaluje uvolnit částku 20 000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

235/24 - Žádost Adam Králík - individuální dotace 

 

č. usnesení: 24-15-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Adamem Králíkem, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 60 000 Kč na podporu automobilové závodní činnosti a zároveň schvaluje uvolnění 

této částky 60 000 Kč z rezervy rady na individuální dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

236/24 - Jmenování členů správní a dozorčí rady - Olivova dětská léčebna, o.p.s. 

 



č. usnesení: 24-15-031 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 8. 5. 2024 členem správní rady Olivovy dětské léčebny, o.p.s., IČ: 25689371, se sídlem 

Olivova 224/108, 251 01 Říčany, Ing. Jarmilu Voráčkovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-15-032 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 5. 5. 2024 členem dozorčí rady Olivovy dětské léčebny, o.p.s., IČ: 25689371, se sídlem 

Olivova 224/108, 251 01 Říčany, Ing. Tomáše Skřivánka. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

237/24 - Kupní smlouva - Dodávka a instalace sanitárního kontejneru 

 

č. usnesení: 24-15-033 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, jako kupujícím, a ANATE CZ, s.r.o., Na Folimance 

2155/15, 120 00 Praha 2, IČ: 14443198, jako prodávajícím, za cenu 336 611,00 Kč bez DPH, tj. 

407 299,00 Kč včetně DPH. Předmětem kupní smlouvy je nákup a dodávka sanitárního kontejneru, 

který bude umístěn v parku u Cesty Svobody na veřejně přístupném pozemku města, parc. č. 1212/1, 

v k.ú. Říčany u Prahy.  

Zároveň rada schvaluje rozpočtové opatření k uvolnění částky 407 299 Kč z rezervy ve FRM. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

238/24 - Kupní smlouva - Dodávka IT vybavení pro stavební úřad 

 

č. usnesení: 24-15-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky mezi městem Říčany, jako kupujícím, a 

společností Aricoma Systems, a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 04308697, jako prodávajícím, za cenu 774 100 Kč bez DPH, tj. 936 661 Kč včetně DPH.  

  Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 24-15-035 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření pro převod finančních prostředků ve výši 936 661 Kč z příjmů dotace do výdajů 

na nákup IT techniky pro stavební úřad.  

Návrh byl schválen 

 


